
LP201 

COMUNICADO 
 

 
 
 
 
 

GASTOS MÉDICOS MAYORES 
 
 
 

 

VIGENCIA 
 

 

(12:00 HRS DEL 01 MAYO 2024 A 12:00 HRS DEL 01 MAYO 2025) 
 
 

Compañía de Seguros contratada: 

 
AXA SEGUROS 

 
 

TITULAR
 

PRIMA NETA 
POR TITULAR 

IVA PRIMA TITULAR  
TOTAL ANUAL 

APORTACIÓN 
ANUAL / 50% 

DESCUENTO 
QUINCENAL 

TITULAR 
 

$ 1,712.49 
 

 

TITULAR 
<=59 AÑOS 

 

 

$ 70,861.55 

 

 

$ 11,337.85 

 

 

$ 82,199.40 

 

 

$ 41,099.70 

 

TITULAR 
>= 60 AÑOS 

 

 

$ 84,329.81 

 

 

 $ 13,492.77 

 

 

$ 97,822.58 

 

 

$ 48,911.29 

 

 

$ 2,037.97 

 

HIJO (AS) 
>25 AÑOS 

 
 

$ 21,256.45 

 
 

$ 3,401.03 

 
 

$ 24,657.48 

 
 

===== 

 
 

 * $ 1,232.87 

 

* pago de 20 quincenas 
 

 

Fecha límite para inclusión al servicio médico de titulares 
e hijos solteros mayores de 25 años: 24 de mayo de 2024. 

 

 
 

“EDUCANDO EN LA LIBERTAD”  

 
MCH. MARTHA LUCÍA LÓPEZ ALMAGUER 

SECRETARIA GENERAL 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021-2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Abril 24, 2024

 
 

Av. Técnica No. 195, Col. Universitaria    C.P. 78290    Tel. (444) 833 0412    uapaadmon@gmail.com    San Luis Potosí, S.L.P. 

mailto:uapaadmon@gmail.com

