







## GASTOS MÉDICOS MAYORES

## **VIGENCIA**

(12:00 HRS DEL **01 MAYO 2024** A 12:00 HRS DEL **01 MAYO 2025**)

Compañía de Seguros contratada:

## **AXA SEGUROS**

TITULAR	PRIMA NETA POR TITULAR	IVA	PRIMA TITULAR TOTAL ANUAL	APORTACIÓN ANUAL / 50%	DESCUENTO QUINCENAL TITULAR
TITULAR <=59 AÑOS	\$70,861.55	\$ 11,337.85	\$ 82,199.40	\$ 41,099.70	\$ 1,712.49
TITULAR >= 60 AÑOS	\$84,329.81	\$ 13,492.77	\$ 97,822.58	\$ 48,911.29	\$ 2,037.97
HIJO (AS) >25 AÑOS	\$ 21,256.45	\$ 3,401.03	\$ 24,657.48	=====	* \$ 1,232.87

<sup>\*</sup> pago de 20 quincenas

Fecha límite para inclusión al servicio médico de titulares e hijos solteros mayores de 25 años: **24 de mayo de 2024.** 

"EDUCANDO EN LA LIBERTAD"

MCH. MARTHA LUCÍA LÓPEZ ALMAGUER SECRETARIA GENERAL COMITÉ EJECUTIVO 2021-2025

Abril 24, 2024